

# "Sex angår oss alla"

Man mår bra av sex. Ett samhälle med välmående människor är ett bra samhälle. Därför är sex ingen privatsak utan en viktig samhällsfråga. Det tycker Victor Bernhardt som i kväll gör tevedebut som programledare.

**I TEVESERIEN** "Sex med Victor" diskuterar Victor Bernhardt utifrån en mängd helt olika infallsvinklar. De åtta programmen om sex och sexualitet har var sitt tema, exempelvis kroppen, andra världar, makt och privat. "Sex med Victor" vänder sig i första hand till unga människor mellan 15 och 25 år.

– Men alla kan titta, även de som inte är så sexintresserade. Sex är ingen privatsak utan något som berör oss alla. Ju mer man vet om sex, desto bättre. Kunskap ger makt, hävdar Victor Bernhardt, 24.

I teveserien ger sig han sig ut på en upptäcktsfärd i den sexuella verkligheten. Han träffar såväl en slampa som en asexuell tjej och han åker på festival för att ta reda på om det finns något samband mellan sex och droger. Sedan samtalar han med sin idol, sexexperten Sandra Dahlén, som liksom Victor har ett förflutet inom RFSU. Tanken med programmen är inte att lösa folks problem, utan att diskutera sex på en hög nivå.

**SOM HBT-PERSON HAR** Victor själv haft stor anledning att fundera över varför vissa normer kring sexualitet är så starka; exempelvis den om att man bör vara heterosexuell. När han kom ut som sextonåring var det visserligen ingen stor grej för honom eftersom "hans nära och kära" var väldigt stöttande. Men riktigt så enkelt är det ju inte för alla. Vissa föräldrar förskjuter sina barn och unga människor provoceras ute på stan. Alla hatbrott mot enskilda hbt-personer är angrepp på hela gruppen, som har en stark solidaritet också över generationsgränserna. Många hbt-personer har



FOTO: MÅRTEN LEVIN

– Det är för lite sex på tv, tycker Victor Bernhardt som ska utforska sex och sexualitet i sitt eget program "Sex med Victor".

svårt att komma över sitt självhat, eftersom alla signaler de får i samhället säger att deras sätt att leva är fel.

– Jag har ofta fått höra att jag är en "jävla bög" och jag har sett vänner misshandlas. Det har fått mig att fundera över hur vi kan väcka en sådan ilska hos folk, att de till och med är beredda att sparka ihjäl oss.

Victor bestämde sig för att inte "ta mer skit" utan i stället engagera sig, bland annat i Pridefestivalen.

– En dag om året går cirka 50 000 hbt-personer ut och manifesterar sin kärlek. Detta upplevs av många som en stor provokation. Men de övriga 364 dagarna omsluts vi av en allenarådande heterosexualitet. Hur många tänker på det?

**ATT VICTOR GILLAR SEX** är inget han hymlar med. Sex är kul och man mår fysiskt bra av att ha sex. Därför måste alla få möjlighet att bejaka sin sexualitet. Men så länge samhället bestämmer vilka sexuella beteenden som ska sanktioneras, är inte sex en privatsak utan en

samhällsfråga. Hos oss gäller heteronormen som skapar förväntningar på äktenskap och reproduktion. För att öka människors välbefinnande och skapa ett bättre samhälle måste man våga ifrågasätta den normen, anser Victor.

Men sex är inte hans enda intresse. Plötsligt halar han upp en sprillans ny suspensioar ur sin svarta axelremsväska. Kickboxning får honom också att må bra, berättar han medan han tar en klunk blåbärssmoothie.

**Men vill vi verkligen ha mer sex på tv?**

– Det är för lite sex på tv! Sex angår alla. Det finns ett egenvärde i att skildra sex på det sätt som vi gör i tv-serien. Vi kan inte få nog av sådana program. Ingen skulle väl komma på tanken att ifrågasätta ett motorprogram. Men det är faktiskt fler som har sex än som kör bil, säger Victor.

INGEMO ORSTADIUS  
tv@dn.se

**SEX MED VICTOR (1:8)**  
SVT 1 21.00